
Número de contratos por sexos

200902

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 14 46 60

02 L'ALT MAESTRAT 21 40 61

03 EL BAIX MAESTRAT 676 676 1.352

04 L'ALCALATEN 96 46 142

05 LA PLANA ALTA 2.248 1.842 4.090

06 LA PLANA BAIXA 1.949 905 2.854

07 EL ALTO PALANCIA 126 103 229

08 EL ALTO MIJARES 22 26 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 28 28 56

10 LOS SERRANOS 86 71 157

11 EL CAMP DE TURIA 1.513 939 2.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 656 473 1.129

13 L'HORTA NORD 1.639 1.149 2.788

14 L'HORTA OEST 3.375 2.097 5.472

15 VALENCIA 10.142 12.079 22.221

16 L'HORTA SUD 1.487 902 2.389

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 309 244 553

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 509 274 783

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 98 109 207

20 LA RIBERA ALTA 2.610 1.793 4.403

21 LA RIBERA BAIXA 784 541 1.325

22 LA CANAL DE NAVARRES 83 113 196

23 LA COSTERA 480 330 810

24 LA VALL D'ALBAIDA 646 442 1.088

25 LA SAFOR 2.120 1.324 3.444

26 EL COMTAT 175 98 273

27 L'ALCOIA 616 422 1.038

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 474 307 781

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.232 811 2.043

30 LA MARINA ALTA 1.127 998 2.125

31 LA MARINA BAIXA 1.872 1.586 3.458

32 L'ALACANTI 4.750 4.486 9.236

33 EL BAIX VINALOPO 2.473 1.783 4.256

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.029 1.684 4.713

Total 47.465 38.767 86.232
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Número de contratos por sector de actividad

200902

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 4 6 47 60

02 L'ALT MAESTRAT 1 31 7 22 61

03 EL BAIX MAESTRAT 82 63 203 1.004 1.352

04 L'ALCALATEN 64 15 63 142

05 LA PLANA ALTA 68 305 725 2.992 4.090

06 LA PLANA BAIXA 318 280 380 1.876 2.854

07 EL ALTO PALANCIA 26 32 43 128 229

08 EL ALTO MIJARES 2 6 40 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 3 7 44 56

10 LOS SERRANOS 24 13 27 93 157

11 EL CAMP DE TURIA 197 257 411 1.587 2.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 55 171 181 722 1.129

13 L'HORTA NORD 139 243 409 1.997 2.788

14 L'HORTA OEST 25 634 726 4.087 5.472

15 VALENCIA 138 507 1.936 19.640 22.221

16 L'HORTA SUD 57 257 412 1.663 2.389

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 76 55 69 353 553

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 77 262 113 331 783

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 46 153 207

20 LA RIBERA ALTA 492 458 685 2.768 4.403

21 LA RIBERA BAIXA 102 198 154 871 1.325

22 LA CANAL DE NAVARRES 13 42 44 97 196

23 LA COSTERA 133 99 142 436 810

24 LA VALL D'ALBAIDA 234 181 158 515 1.088

25 LA SAFOR 227 228 396 2.593 3.444

26 EL COMTAT 3 49 49 172 273

27 L'ALCOIA 10 282 179 567 1.038

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 128 201 115 337 781

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 64 850 285 844 2.043

30 LA MARINA ALTA 34 71 383 1.637 2.125

31 LA MARINA BAIXA 64 111 547 2.736 3.458

32 L'ALACANTI 201 333 1.323 7.379 9.236

33 EL BAIX VINALOPO 116 1.093 695 2.352 4.256

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 743 259 982 2.729 4.713

Total 3.852 7.646 11.859 62.875 86.232
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200902

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 1 8 5 11 29 6

02 L'ALT MAESTRAT 10 9 2 7 22 11

03 EL BAIX MAESTRAT 109 458 109 137 450 89

04 L'ALCALATEN 14 63 19 11 32 3

05 LA PLANA ALTA 411 1.468 369 419 1.105 318

06 LA PLANA BAIXA 454 1.203 292 248 527 130

07 EL ALTO PALANCIA 27 73 26 17 64 22

08 EL ALTO MIJARES 3 13 6 8 12 6

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 15 7 14 8 6

10 LOS SERRANOS 16 50 20 14 40 17

11 EL CAMP DE TURIA 279 992 242 177 599 163

12 EL CAMP DE MORVEDRE 96 420 140 82 292 99

13 L'HORTA NORD 277 1.066 296 282 689 178

14 L'HORTA OEST 718 2.237 420 517 1.294 286

15 VALENCIA 2.163 6.543 1.436 3.178 7.018 1.883

16 L'HORTA SUD 335 895 257 227 571 104

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 82 173 54 61 147 36

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 110 318 81 50 184 40

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 18 59 21 26 55 28

20 LA RIBERA ALTA 462 1.654 494 410 1.078 305

21 LA RIBERA BAIXA 144 493 147 77 357 107

22 LA CANAL DE NAVARRES 14 52 17 22 66 25

23 LA COSTERA 81 289 110 78 213 39

24 LA VALL D'ALBAIDA 143 389 114 102 257 83

25 LA SAFOR 363 1.405 352 292 840 192

26 EL COMTAT 34 116 25 23 56 19

27 L'ALCOIA 117 379 120 80 259 83

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 96 266 112 64 185 58

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 207 679 346 142 469 200

30 LA MARINA ALTA 150 739 238 165 639 194

31 LA MARINA BAIXA 282 1.197 393 305 905 376

32 L'ALACANTI 979 3.025 746 1.160 2.651 675

33 EL BAIX VINALOPO 480 1.496 497 375 1.085 323

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 459 2.053 517 338 1.047 299

Total 9.140 30.295 8.030 9.119 23.245 6.403
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Número de contratos por grupo de ocupación

200902

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 16 5 5 18 2 5 9 60

02 L'ALT MAESTRAT 3 7 6 5 24 16 61

03 EL BAIX MAESTRAT 4 186 90 155 352 31 170 35 329 1.352

04 L'ALCALATEN 3 3 18 21 15 1 24 21 36 142

05 LA PLANA ALTA 17 290 409 343 984 32 695 178 1.142 4.090

06 LA PLANA BAIXA 8 100 183 144 340 137 480 135 1.327 2.854

07 EL ALTO PALANCIA 1 7 22 22 33 6 48 20 70 229

08 EL ALTO MIJARES 3 2 5 23 6 9 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 8 3 2 29 1 3 1 8 56

10 LOS SERRANOS 6 10 4 40 5 29 13 50 157

11 EL CAMP DE TURIA 7 120 210 139 323 73 492 293 795 2.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 6 46 85 76 156 11 242 122 384 1.129

13 L'HORTA NORD 10 166 431 182 518 25 493 150 813 2.788

14 L'HORTA OEST 29 246 656 352 834 15 959 455 1.926 5.472

15 VALENCIA 17 88 2.481 1.984 2.949 5.668 47 2.007 807 6.173 22.221

16 L'HORTA SUD 19 174 259 135 398 34 464 211 695 2.389

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 7 2 14 37 58 94 10 73 39 219 553

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 25 49 25 77 21 139 89 355 783

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 10 15 51 5 49 6 56 207

20 LA RIBERA ALTA 9 250 224 220 570 366 837 271 1.656 4.403

21 LA RIBERA BAIXA 6 43 84 80 234 45 192 160 481 1.325

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 6 4 15 11 11 50 18 80 196

23 LA COSTERA 4 25 46 56 127 27 147 65 313 810

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 43 76 78 131 18 157 98 481 1.088

25 LA SAFOR 9 93 212 181 607 74 502 154 1.612 3.444

26 EL COMTAT 5 12 27 14 49 47 22 97 273

27 L'ALCOIA 48 48 54 81 140 5 175 215 272 1.038

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 26 81 49 71 67 168 110 208 781

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 13 62 151 156 217 24 736 293 391 2.043

30 LA MARINA ALTA 6 147 160 141 726 30 306 80 529 2.125

31 LA MARINA BAIXA 11 87 338 243 1.155 29 578 92 925 3.458

32 L'ALACANTI 39 456 888 762 2.537 146 1.295 385 2.728 9.236

33 EL BAIX VINALOPO 7 175 277 366 731 29 1.064 650 957 4.256

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 13 130 223 273 927 160 843 337 1.807 4.713

Total 25 376 5.512 7.308 7.354 18.192 1.485 13.477 5.554 26.949 86.232

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200902

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 3 57 60

02 L'ALT MAESTRAT 30 31 61

03 EL BAIX MAESTRAT 215 1.137 1.352

04 L'ALCALATEN 35 107 142

05 LA PLANA ALTA 571 3.519 4.090

06 LA PLANA BAIXA 360 2.494 2.854

07 EL ALTO PALANCIA 42 187 229

08 EL ALTO MIJARES 6 42 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 48 56

10 LOS SERRANOS 21 136 157

11 EL CAMP DE TURIA 291 2.161 2.452

12 EL CAMP DE MORVEDRE 166 963 1.129

13 L'HORTA NORD 394 2.394 2.788

14 L'HORTA OEST 694 4.778 5.472

15 VALENCIA 2.500 19.721 22.221

16 L'HORTA SUD 418 1.971 2.389

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 71 482 553

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 118 665 783

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 192 207

20 LA RIBERA ALTA 395 4.008 4.403

21 LA RIBERA BAIXA 164 1.161 1.325

22 LA CANAL DE NAVARRES 42 154 196

23 LA COSTERA 136 674 810

24 LA VALL D'ALBAIDA 194 894 1.088

25 LA SAFOR 320 3.124 3.444

26 EL COMTAT 45 228 273

27 L'ALCOIA 170 868 1.038

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 143 638 781

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 603 1.440 2.043

30 LA MARINA ALTA 455 1.670 2.125

31 LA MARINA BAIXA 410 3.048 3.458

32 L'ALACANTI 1.215 8.021 9.236

33 EL BAIX VINALOPO 605 3.651 4.256

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 709 4.004 4.713

Total 11.564 74.668 86.232
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